
Página 27029Número 225 Martes, 28 de septiembre de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital 

5925 Orden de 16 de septiembre de 2021 de la Consejería de 
Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija 
lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las 
pruebas selectivas para cubrir 23 plazas del Cuerpo de Técnicos 
Especialistas, opción Educación Infantil de la Administración 
Pública Regional, para la estabilización de empleo temporal, 
convocadas por Orden de 28 de marzo de 2019 de la Consejería 
de Hacienda. (Código CFX28C18-8).

De conformidad con lo establecido en la base general quinta de la Orden 
de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban 
las bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas 
para acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Pública de la Región 
de Murcia (BORM n.º 146, de 26 de junio de 2004) y en la Orden de de 26 de 
mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, 
complementaria de la Orden de 8 de octubre de 2019, por la que se nombra a las 
personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de personas aspirantes 
admitidas y excluidas de las pruebas selectivas para cubrir 23 plazas del cuerpo 
de Técnicos Especialistas, opción Educación Infantil de la Administración Pública 
Regional, para la estabilización de empleo temporal, convocadas por Orden de 28 de 
marzo de 2019 de la Consejería de Hacienda (BORM n.º 87, de 15 de abril de 2019).

Dispongo:

Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento único 
para la realización del ejercicio único el día 7 de noviembre de 2021, a las 
9:30 horas en la Facultad de Matemáticas y Facultad de Economía y Empresa, 
sitas en el Campus Universitario de Espinardo, 30100 Murcia.

Las personas aspirantes deberán acudir provistos del DNI, pasaporte o 
permiso de conducción. No será admitido como válido ningún otro documento 
para dicha identificación personal. Asimismo, deberán acudir provistos de lápiz 
del número 2, sacapuntas y goma de borrar.

Segundo.- Con objeto de facilitar la información, la presente Orden, las 
medidas de prevención del contagio por coronavirus SARS-CoV-2 durante la 
realización de procesos selectivos y el certificado para acreditar el desplazamiento 
para la realización del ejercicio único se encuentran a disposición de la ciudadanía en 
internet en la página web con la siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es

Tercero.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Excmo. 
Sr. Consejero de Economía, Hacienda y Administración Digital, en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la 
Región de Murcia” o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del día 
siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

En Murcia, a 16 de septiembre de 2021.—El Consejero de Economía, 
Hacienda y Administración Digital, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-280921-5925

http://empleopublico.carm.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital 
	8809/2021	Orden de 16 de septiembre de 2021 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 23 plazas del Cuerpo de Técnicos E
	8810/2021	Orden de 16 de septiembre de 2021 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 6 de noviembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de personas asp
	8811/2021	Orden de 16 de septiembre de 2021 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 12 de mayo de 2021 de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excl
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	8798/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1.059/2021) de 13 de septiembre de 2021, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios. Promoción Interna.
	8799/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1066/2021) de 15 de septiembre de 2021, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios.
	8800/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1067/2021) de 15 de septiembre de 2021, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de los cuerpos docentes universitarios.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	9064/2021	Decreto n.º 175/2021, de 23 de septiembre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones destinadas a organizaciones y entidades sociales para el desarrollo de proyectos de sensibilización y pre
	9065/2021	Decreto n.º 176/2021, de   23 de septiembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención destinada a las Universidades de Murcia y Politécnica de Cartagena, para la compensación económica 
	9066/2021	Decreto n.º 177/2021, de 23 de septiembre, de concesión directa de una subvención a las universidades de Murcia y Politécnica de Cartagena, para colaborar en la financiación de los procesos de admisión en estudios con limitación de acceso, corre
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	9054/2021	Extracto de la Resolución de 23 de septiembre de 2021 por la que la Presidenta del Instituto de Fomento de la Región de Murcia aprueba la convocatoria plurianual de ayudas dirigidas al apoyo a inversiones productivas y tecnológicas.
	Consejería de Educación y Cultura
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	8996/2021	Extracto de la Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes, por la que se convocan subvenciones a profesionales de las artes escénicas y musicales para el desarrollo de proyectos de mediación escénica, 
	Consejería de Educación y Cultura
	8989/2021	Extracto de la Orden de 22 de septiembre de 2021, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se convocan subvenciones a ayuntamientos de la Región de Murcia para la realización de acciones destinadas a la prevención, seguimiento y contr
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	8691/2021	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en las vías pecuarias denominadas “Colada de Vera” y “Vereda de la Culebrina al Charcón”, clasificadas entre las del
	IV. Administración Local
	Abarán
	8815/2021	Información pública del padrón del precio público por ocupación de terrenos de uso público con elementos de conducción de aguas para riegos en subsuelos, correspondiente al año 2021.
	Fuente Álamo de Murcia
	8839/2021	Aprobación definitiva del epígrafe 4 de la disposición adicional de la ordenanza reguladora de los precios públicos de este Ayuntamiento.
	Lorca
	8837/2021	Acuerdo de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 17 de septiembre de 2021, sobre aprobación provisional de la lista de  aspirantes admitidos/as y excluidos/as, tribunal calificador y fecha de inicio de la convocatoria de concurso

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-09-27T13:18:52+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



